

個人情報保護規程 新旧対照表

変更前	変更後（変更箇所下線表示）
個人情報取扱規程	個人情報取扱規程 制定 2017年2月20日 改定 2017年7月12日
(略)	(略)
1. 宣言 当社は、個人情報保護法を遵守して <u>利用者</u> の個人情報を取り扱います。	1. 宣言 当社は、個人情報保護法を遵守して、 <u>なでしこナース利用規約で定義するユーザー（求職のために本サービスを利用する個人）及び利用医療機関（当社に対して求人と人材のマッチングを委託した医療機関・福祉施設・企業等）などの全てのお客さま（以下お客さま）</u> の個人情報を取り扱います。
2. (略)	2. (略)
3. 個人情報の利用目的 当社は、下記の通り個人情報の利用目的を定め、その目的の達成に必要な範囲内で個人情報を取得・利用します。当社がやむをえず下記の目的以外の理由で取得・利用を行う場合は、 <u>利用者</u> にその旨を通知し、その同意を得た上で、取得・利用します。個人情報の利用目的は以下の通りです。	3. 個人情報の利用目的 当社は、下記の通り個人情報の利用目的を定め、その目的の達成に必要な範囲内で個人情報を取得・利用します。当社がやむをえず下記の目的以外の理由で取得・利用を行う場合は、 <u>お客さま</u> にその旨を通知し、その同意を得た上で、取得・利用します。個人情報の利用目的は以下の通りです。
記 (1)当社による <u>ユーザー</u> への本サービス提供に関する個人認証 (2) <u>利用者</u> の同意に基づく、本サービスを利用する顧客企業等への提供 (3)当社が記事を作成の為にモニターや取材対象者の募集および応募受付、対象者への連絡等 <u>利用者</u> の応募先病院等への採用状況の確認連絡 (4) <u>利用者</u> に対する祝い金の支払いのための当社取引銀行からの個人照会 (5) (略) (6) (略) (7) (略) (8) (略) (9) (略) (10) (略) (11) (略) (12) (略)	記 (1)当社による <u>お客さま</u> への本サービス提供に関する個人認証 (2) <u>お客さま</u> の同意に基づく、本サービスを利用する顧客企業等への提供 (3)当社が記事を作成の為にモニターや取材対象者の募集および応募受付、対象者への連絡等 <u>お客さま</u> の応募先病院等への採用状況の確認連絡 (4) <u>お客さま</u> に対する祝い金の支払いのための当社取引銀行からの個人照会 (5) (略) (6) (略) (7) (略) (8) (略) (9) (略) (10) (略) (11) (略) (12) (略)
4. (略)	4. (略)
5. 個人情報の第三者提供について 当社は、原則として、個人情報を <u>利用者</u> の同意を得ずに第三者に提供いたしません。本サービス内でユーザーが本サービス <u>利用企業</u> に登録、応募（エントリー）した場合は、ユーザーご本人の個人情報（紹介に必要な情報、たとえば職歴・取得免許・免許番号など）の第三者への提供について、同意を得たものとみなします。但し、以下の場合は、同意なく個人情報を提供することがあります。	5. 個人情報の第三者提供について 当社は、原則として、個人情報を <u>お客さま</u> の同意を得ずに第三者に提供いたしません。本サービス内でユーザーが <u>利用医療機関</u> に登録、応募（エントリー）した場合は、ユーザーご本人の個人情報（紹介に必要な情報、たとえば職歴・取得免許・免許番号など）の第三者への提供について、同意を得たものとみなします。但し、以下の場合は、同意なく個人情報を提供することがあります。
(1) (略)	(1) (略)
(2)人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合であって、 <u>利用者</u> の同意を得ることが困難である場合	(2)人の生命、身体又は財産の保護のために必要がある場合であって、 <u>お客さま</u> の同意を得ることが困難である場合
(3)公衆衛生の向上または児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であって、 <u>利用者</u> の同意を得ることが困難である場合	(3)公衆衛生の向上または児童の健全な育成の推進のために特に必要がある場合であって、 <u>お客さま</u> の同意を得ることが困難である場合
(4)国の機関もしくは地方公共団体またはその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合であって、 <u>利用者</u> の同意を得ることによってその事務の遂行に支障を及ぼすおそれがあると当社が判断した場合裁判所、検察庁、警察、弁護士会、消費者センターまたはこれらに準じる機関から、法令にもとづき個人情報についての開示を求められた場合	(4)国の機関もしくは地方公共団体またはその委託を受けた者が法令の定める事務を遂行することに対して協力する必要がある場合であって、 <u>お客さま</u> の同意を得ることによってその事務の遂行に支障を及ぼすおそれがあると当社が判断した場合裁判所、検察庁、警察、弁護士会、消費者センターまたはこれらに準じる機関から、法令にもとづき個人情報についての開示を求められた場合
(5) <u>利用者</u> の指示や委託により第三者への開示または提供をする場合	(5) <u>お客さま</u> の指示や委託により第三者への開示または提供をする場合
(6) (略)	(6) (略)
(7) (略)	(7) (略)
6. 免責 以下の場合、当社は、第三者による個人情報の取得・利用に関して何らの責任を負いません。	以下の場合、当社は、第三者による個人情報の取得・利用に関して何らの責任を負いません。
(1) <u>利用者</u> 自らの故意、過失により第三者に個人情報を取得・利用させた場合	(1) <u>お客さま</u> 自らの故意、過失により第三者に個人情報を取得・利用させた場合
(2) <u>利用者</u> が、本サービスのためのWebサイトに掲載されたリンク先にリンクすることにより個人情報を提供し、第三者がその個人情報を利用した場合	(2) <u>お客さま</u> が、本サービスのためのWebサイトに掲載されたリンク先にリンクすることにより個人情報を提供し、第三者がその個人情報を利用した場合
7. (略)	7. (略)
8. (略)	8. (略)
9. (略)	9. (略)
10. 個人情報の開示等 原則として <u>利用者</u> に限り、当社に提供した個人情報の開示、追加、訂正、削除、利用停止、および第三者への提供の停止(以下、「開示等」といいます。)を求めることができます。個人情報の削除や利用停止等により、本サービスを受けることができなくなる場合があります。また、当社が開示等に対応することによって、以下のいずれかに該当する場合は、開示等に対応できない場合があります。	10. 個人情報の開示等 原則として <u>お客さま</u> に限り、当社に提供した個人情報の開示、追加、訂正、削除、利用停止、および第三者への提供の停止(以下、「開示等」といいます。)を求めることができます。個人情報の削除や利用停止等により、本サービスを受けることができなくなる場合があります。また、当社が開示等に対応することによって、以下のいずれかに該当する場合は、開示等に対応できない場合があります。
(1) <u>利用者</u> または第三者の生命、身体、財産その他の権利利益を害するおそれがある場合	(1) <u>お客さま</u> または第三者の生命、身体、財産その他の権利利益を害するおそれがある場合
(2) (略)	(2) (略)
(3) (略)	(3) (略)
11. <u>利用者</u> が容易に認識できない方法による個人情報の取得について 本サイトにおいて、サイトの使い勝手の向上、アクセス状況などの統計的情報の取得、広告効果の最適化等の目的で、Cookie等の技術を使用することがありますが、そのような技術の使用により、 <u>利用者</u> が入力していない個人情報を取得することはありません。	11. <u>お客さま</u> が容易に認識できない方法による個人情報の取得について 本サイトにおいて、サイトの使い勝手の向上、アクセス状況などの統計的情報の取得、広告効果の最適化等の目的で、Cookie等の技術を使用することがありますが、そのような技術の使用により、 <u>お客さま</u> が入力していない個人情報を取得することはありません。
12. (略)	12. (略)
13. お問い合わせ・苦情への対応 当社は、管理下にある個人情報に対するお問い合わせや苦情に対して、迅速に対応いたします。お問い合わせ先は、以下のとおりです。	13. お問い合わせ・苦情への対応 当社は、管理下にある個人情報に対するお問い合わせや苦情に対して、迅速に対応いたします。お問い合わせ先は、以下のとおりです。
4U Lifecare株式会社 職業紹介責任者代表 中沢 美香 Mail: support@nadeshikonurse.jp Tel:03-6861-7612	4U Lifecare株式会社 職業紹介責任者代表 中沢 美香 Mail: support@nadeshikonurse.jp Tel:03-6803-4332